
R.D. N° 37-1/2024.-

Montevideo, 6 de noviembre de 2024.-

LUCÍA FORRISI
Ampliación Licencia por Perfeccionamiento.-
_______________________________________

GCIA.GRAL./7306

VISTO: la solicitud de Licencia por Perfeccionamiento formulada por la
Trabajadora Social Lucía Forrisi (Nº 17029), para realizar una pasantía clínica de
carácter observacional en un equipo interdisciplinario de cuidados paliativos pediátricos
del Hospital Nacional de Niños de Costa Rica;

RESULTANDO: I) que el art. 57 del Capítulo XVI del Reglamento de
Licencias aprobado por la R.D. N° 34-2/2022, de fecha 12.10.2022, establece que los
funcionarios podrán solicitar hasta 10 días de licencia especial al año para concurrir a
cursos, pasantías de perfeccionamiento, congresos, simposios, siempre que el contenido
del evento esté relacionado con el puesto de trabajo o profesión del funcionario y que el
Directorio podrá, por razones de conveniencia, ampliar el mencionado plazo;

II) que la funcionaria concurrirá a título personal, no
generando costo alguno para el Organismo;

CONSIDERANDO: I) que la mencionada funcionaria ya ha solicitado los 10
días de licencia para perfeccionamiento del 01.11.2024 al 14.11.2024;

II) que la Trabajadora Social fue seleccionada por la
Agencia Nacional de Investigación en Innovación para realizar una pasantía clínica de
carácter observacional en un equipo interdisciplinario de cuidados paliativos pediátricos
del Hospital Nacional de Niños de Costa Rica del 04 al 29.11.2024, lo que hace necesario
ampliar en 11 días la licencia por perfeccionamiento para cubrir la pasantía;

III) que la solicitud es compartida y avalada por la
Gerencia de Prestaciones Sociales y la Dirección Técnica de Prestaciones;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1º) AUTORÍZASE A LA FUNCIONARIA SRA. LUCÍA FORRISI (N° 17029), LA
AMPLIACIÓN EN 11 DÍAS DE LICENCIA POR PERFECCIONAMIENTO,
DE ACUERDO CON EL ART. 57 DEL CAPÍTULO XVI DEL REGLAMENTO
DE LICENCIAS APROBADO POR LA R.D. N° 34-2/2022, DE FECHA
12.10.2022, A EFECTOS DE CONCURRIR A LA PASANTÍA CLÍNICA DE
CARÁCTER OBSERVACIONAL EN UN EQUIPO INTERDISCIPLINARIO
DE CUIDADOS PALIATIVOS PEDIÁTRICOS DEL HOSPITAL NACIONAL
DE NIÑOS DE COSTA RICA.-



R.D. N° 37-1/2024.-

2º) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN
TÉCNICA DE PRESTACIONES (GERENCIA DE PRESTACIONES
SOCIALES) Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A SUS
EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

ja/sp


